Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	Об оплате труда руководителя муниципального унитарного предприятия
	(

 В  целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, определения размера заработной платы в зависимости от их вклада в реализацию уставных целей деятельности предприятий и конечных  результатов в финансово – хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что оплата труда руководителя муниципального унитарного предприятия муниципального образования «город Саянск»  состоит из:

-должностного оклада;

- премии по результатам работы;
-районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.
2. Руководителю муниципального унитарного предприятия:

2.1. устанавливается должностной оклад в зависимости от вида деятельности предприятия, в пределах, предусмотренных схемой должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий в соответствии с приложением  к настоящему постановлению;
2.2. индексация должностных окладов оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору, являющимся неотъемлемой частью трудового договора (далее - дополнительное соглашение к трудовому договору).
3. Премия по результатам работы руководителю муниципального унитарного предприятия выплачивается  в соответствии с положением, утвержденным муниципальным правовым актом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Размер должностного оклада заместителя руководителя, главного инженера, главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия муниципального образования «город Саянск» не должен превышать 80,0 % от должностного оклада руководителя соответствующего предприятия.

5. Признать утратившим силу:

5.1. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.03.2012  № 110-37-332-12 «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 05.04.2012  №  14).

5.2. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.01.2020 № 110-37-3-20 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.03.2012 № 110-37-332-12 «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 16.01.2020  №  2).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

7. Опубликовать   настоящее   постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru), в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2020 года.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
Исп. Николаева Е.В.
 Тел.5-68-25
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам  - начальник

Управления по финансам и налогам                                                          И.В. Бухарова

Начальник отдела правовой работы                                                           М.В. Павлова

     Рассылка:

1- Дело

1-  отдел по труду

1 – МУП СТЭП

1- МУП «Водоканал – Сервис»

1- СМУП «Рыночный комплекс»

1-  МУП Аптека № 243

1-  отдел правовой работы

7 экз.

Электронная копия нормативно-правового акта соответствует бумажному носителю.

Начальник отдела по труду и

управлению охраной труда

Управления по экономике

Николаева Е.В.
Приложение
к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от_________№_____________

Схема

должностных окладов руководителей муниципальных

унитарных предприятий

	№ п/п
	Наименование вида экономической деятельности, осуществляемого муниципальным унитарным предприятием
	Диапазон должностных окладов

(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Передача пара и горячей воды (тепловой энергии).

Распределение воды для питьевых и промышленных нужд
	28350-45000

	2
	Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом
	16250-25000

	3
	Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках)
	16250-25000

         Мэр городского округа

         муниципального образования «город Саянск»                 О.В. Боровский